3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

01

~~ l._l/l/f~ ele ~
ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n•JJ/ll
0 1~ DA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA - "VIRTUAL" DO DIA 19 DE

ABRIL DE 2021. Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um,
nesta cidade de Assis, Estado de São Paulo, às l 8h:02min., conforme a
Resolução 219/2020, que "dispõe sobre o ATO DAS DISPOSIÇÕES
TRANSITÓRIAS, providências momentâneas e provisórias a serem observadas
pela Câmara Municipal de Assis e dá outras providências", de 24/03/2020, que
define que enquanto perdurar a situação emergencial de saúde pública do
Covid-19, as Sessões Ordinárias serão realizadas de forma virtual, reuniu-se a
Câmara Municipal de Assis, sob a presidência do Presidente, Vereador
VINÍCIUS GUILHERME SÍMILI, titular efetivo do cargo, secretariando os
trabalhos, os Vereadores LUIZ ANTONIO RAMÃO, GERSON ALVES DE
SOUZA E NIVALDO DOS SANTOS, Vice-Presidente, lº Secretário e 2°
Secretário em exercício, respectivamente, da Câmara Municipal de Assis.
Reunida a Câmara, o Senhor Presidente determinou ao l 0 Secretário que
procedesse a verificação de presença dos Senhores Vereadores. l ª Chamada: às
18h:02min. (Vide anexo 01). Havendo quórum regimental o Senhor Presidente,
invocando a proteção de Deus, deu inicio aos trabalhos e convidou o Vereador
Rogerio Garcia do Nascimento para proceder a leitura do Trecho Bíblico
(Efésios 03, versículos 20) e do Pai Nosso. Na sequência, o Senhor Presidente
colocou em votação a Ata nº 12 da 11ª Sessão Ordinária, do dia 12 de abril
de 2021 , que foi aprovada sem emendas e por unanimidade. Na sequência, o
Senhor Presidente determinou ao 1° Secretário que procedesse a leitura do
Expediente (Vide anexo 02). As proposituras que constam da Pauta das
Matérias Apresentadas encontram-se no Anexo 03. Procedida a leitura do
Expediente, passou-se ao período destinado ao uso da palavra pelos Vereadores.
Usaram da palavra os Vereadores Edson de Souza, Fabio A/ex Nunes, Fernando
Augusto Vieira de Souza, Fernando Pereira Sirchia Junior, Gerson Alves de
Souza, Jonas Campos de Lima, Luiz Antonio Ramão e Douglas Henrique de
Azevedo Terra e suas palavras estão inseridas no DVD nº 13/21de19/04/21. À
seguir, o Senhor Presidente colocou em votação os REQUERIMENTOS NºS
200 ao 212/21, de autoria de DIVERSOS VEREADORES, que foram
aprovados por unanimidade. Às l 8h:4 7min. o Senhor Presidente determinou
ao 1 º Secretário que procedesse a verificação presença dos Senhores
Vereadores. 2ª Chamada:18b:47min. (Vide x 01). À seguir, o Senhor
Presidente determinou ao 1° Secretário que pr ced sse a leitura da Pauta da
Ordem do Dia (Vide Anexo 04). Procedid a 1 1tura, o Senhor Presidente
informou que havia uma Emenda ao PRO T DE LEI Nº 07 /2021 D

Jfo /j 4:)- ~

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

02

~âmtw;ca 'W/JUa!UU de ~
ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n'l3/21

)H.JJvRA VANESSA EUGÊNIO e solicitou ao 1 º Secretário que
procedesse a leitura da mesma. Procedida a leitura, o Senhor Presidente colocou
em discussão a Emenda nº OI ao PROJETO DE LEI Nº 07/2021 DA
VEREADORA VANESSA EUGÊNIO. Usaram da palavra as Vereadoras
Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio e Viviane Aparecida Dei Massa Martins e
suas palavras estão inseridas no DVD nº 13/21 de 19/04/21. Encerrada a
discussão e colocada em votação, a Emenda nº O 1 ao PROJETO DE LEI Nº
07/2021 DA VEREADORA VANESSA EUGÊNIO foi aprovada por
unanimidade com 14 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo 05). Ato
contínuo, o Senhor Presidente colocou em discussão o PROJETO DE LEI
EMENDADO Nº 07/2021 DA VEREADORA VANESSA EUGÊNIO.
Usaram da palavra a Vereadora Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio e os
Vereadores Edson de Souza, Nivaldo dos Santos, Fernando Augusto Vieira de
Souza, Douglas Henrique de Azevedo Terra e Alexandre Cobra Vencio e suas
palavras estão inseridas no DVD nº 13/21de19/04/21. Encerrada a discussão e
colocado em votação, o PROJETO DE LEI EMENDADO Nº 07/2021 DA
VEREADORA VANESSA EUGÊNIO foi aprovado por unanimidade com
14 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo 05). Dando prosseguimento, o
Senhor Presidente colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº 09/2021 DO
PODER EXECUTIVO e o Vereador Gerson Alves de Souza solicitou o
adiamento do mesmo por 02 (duas) Sessões, sendo aprovado por unanimidade,
portanto o PROJETO DE LEI Nº 09/2021 DO PODER EXECUTIVO foi
adiado por 02 (duas) Sessões. Na sequência, o Senhor Presidente colocou em
discussão o PROJETO DE LEI Nº 30/2021 DO PODER EXECUTIVO.
Usaram da palavra os Vereadores Gerson Alves de Souza, Vanessa de Oliveira
Paulo Eugênio, Viviane Aparecida Dei Massa Martins, Edson de Souza,
Alexandre Cobra Vencio, Fernando Pereira Sirchia Junior e Nivaldo dos
Santos e suas palavras estão inseridas no DVD nº 13/21 de 19/04/21. Encerrada
a discussão e colocado em votação, o PROJETO DE LEI Nº 30/2021 DO
PODER EXECUTIVO foi aprovado por unanimidade com 14 (quatorze)
votos favoráveis (Vide anexo 05). A seguir, o Vereador Luiz Antonio Ramão,
na qualidade de Presidente, colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº , ,
32/2021 DO VEREADOR VINICIUS GUILHERM S ILI. Usaram da
palavra os Vereadores Vinícius Guilherme Símili e G rso Alves de Souza e
suas palavras estão inseridas no DVD nº 13/21 1 04/21. Encerrada a
discussão e colocad<? em votação, o noJET~ E E~ Nº 32/2021 DO
VEREADOR VINICIUS GB!W~ S fot aprovado por

~
t~

03

~~ l.J/Vl~de~
ESTADO DE SÃO PAULO

Ata oºlJ/21

com 14 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo 05). Ato
16 contínuo, o Senhor Presidente, Vereador Vinícius Guilherme Símili, colocou em
11 discussão o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2021 DA
78 COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE e
19 informou que estava inscrito o Dr. José Benedito Chiqueto, representando o
80 Poder Executivo, para fazer defesa prévia do PARECER PRÉVIO DO
81 TRIBUNAL DE CONTAS REFERENTE ÀS CONTAS DO EXECUTIVO
82 MUNICIPAL RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2017 e o mesmo agradeceu e
83 dispensou o uso. Ainda em discussão o PROJETO DE DECRETO
84 LEGISLATIVO Nº 02/2021 DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO,
85 FINANÇAS E CONTABILIDADE, usaram da palavra os Vereadores Gerson
86 Alves de Souza, Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio e Fernando Augusto Vieira
87 de Souza e suas palavras estão inseridas no DVD nº 13/21 de 19/04/21.
88 Encerrada a discussão e colocado em votação, o PROJETO DE DECRETO
89 LEGISLATIVO Nº 02/2021 DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO,
90 FINANÇAS E CONTABILIDADE foi aprovado por unanimidade com 14
91 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo 05). Declarou seu voto o Vereador
92 Gerson Alves de Souza e suas palavras estão inseridas no DVD nº 13/21 de
93 19/04/21. Conforme a Resolução nº 83/03, o Vereador Rogério Garcia do
94 Nascimento procedeu a Oração do Pai Nosso. Não havendo mais matéria para
95 tratar na Ordem do Dia, o Senhor Presidente, sob a pr e ão de Deus, encerrou a
96 presente Sessão às 20h:OOmin. e eu Francisco Jos · ac ado, Secretário da Ata,
97 lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1° ecre ·o, vai por ele assinada
98 juntamente com os demais membros da Mesa, resi ente, Vice-Presidente e 2º
99 Secretário.

~
'

~Y

~~

--
LUIZ ANTONIO RAMÃO

Vice-Presidente

ANTOS
2° Secretário

04

/~de~
ESTADO DE SÃO PAULO

Ata o•lJ/21

)

~~ÍMILI

ZA

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RIJA JOSÉ BONlh\clO, 1001 {'l'P 19800-072-FONf.: (18) 3302.4 1~4
Site: \V\V\\'.assis.sp. lcg.hr .. .:-1111,il: c1nussis(1],,c.·amur.iassis.sp.go\'.hr

.-
ANEXO _l_

Ata nº J 3 Fl. n º

,. 2' 3' 4' s• 6' 7' 8'
1-

• FOLHA OE CHAMADA
r-J ~

.
SF.SSÃO~KjJN~;A Q .. . .

OIA j /M i/ / ~]. Co D()
"C""\ --.

Alexandre Co.bra Cyrino N . Vêncio X x: - -
Dionizio de Genova Junior X >< ·-
Douglas Henrique de Azevedo Terra X x ~

Edson de Souza >( X
Fabio Alex Nunes X ><
Fernando Augusto Vieira de Souza X X
F~rnando Pereira Sirchia Junior >( X
Gerson Alves de Souza )( X -Jonas Campos de Lima X .>(
Luiz Antonio Ramão X ><
Nivaldo dos Santos X IX
Rogerio Garcia do Nascimento >< ,x
Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio >< X
Vinicius Guilherme Simili

~ IX -
Viviane Aparecida Dei Massa Martins 1)( IX 1

JCÍSTIFICAÇÃO DE FALTAS:

Pelo Presidente :

Por Atestado :

Entrada em atraso
~

' -

/\ /V/
/, / ~/ /\:"

oS .
9' 10'

- - -

~

-- -

. -
-

- -

'

(\

\
/

/
,/ ,. l 7 Secre~_rio(a) ~~ta

')?J ~ y

'

1

tªtj· '.# .

, i'. .. 1 ~:~:; 1.- ,., . ~

Ata nº 13

Câmara Municipal de Assis
F:swdo de São Paulo

IW/\ JOS(. llONI F ÁCIO. lOO 1 -CXNJST/\1.275 c;r,p 19800-072 - FOI\ l;ib\X: ( 18) .1302.4 144
Site: \\ '' '' .a::-sb.!-p.gov.br • c-1nail: COHL')SiStf:t).:u1nttnu.ts::i:is.sp.gov.hr

ANEXO JL
Fl. nº oG ----

LEITURA DO EXPEDIENTE DA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA EM 19
DE ABRIL DE 2021

PROJETO DE LEI Nº 36/2021- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre e abertura de Crédito Adicional Especial para os
fins que especifica no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil
reais), junto a Secretaria Municipal de Saúde;

PRO.JETO DE LEI N" 37/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre e abertura de Crédito Adicional Especial para os
fins que especifica no valor de R$ 1.009,61 (mil e nove reais e
sessenta e um centavos). junto a Sec. Munie. de Assistência
Social;

PROJ ETO DE LEI Nº 38/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre e abertura de Crédito Adicional Especial para os
fins que especifica no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
junto Sec. Munic. de Agric. e Meio Ambiente;

DECRETO Nº 8.394/2021- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre nova composição do Conselho \lfunicipal de
Assistência Social e dá providências correlatas;

OF.CRETO N" 8.395/2021 -PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abc1tura de Crédilo Adicional Especial para os
fins que especifica no valor de R$ 152.025,24;

DECRETO Nº 8.396/2021 - PODER EXECUTI VO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial pal"d os
fins que especifica no valor de R$ 826,56;

DECRETO :'11° 8.397/202 1 - PODER EXECUTI VO
Dispõe sobre a abertura de Crédito A
fins que especifica no valor de R$ 47

'cional Espccia
3,1 O;

~
e / L.. l "fi'

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

IW1\ ms1' RONIFÁCIO. 1001 - CX .l'OSI AI. 27S - CEP 19800-072 - FONE!FAX: (1 X) .1.102.4 l~·t
Silc: v.·\\.\\·.assis.sp.p.ov.hr • c .. rnuil: crnnssis.'iJ•carnaraassis.sp.go'<.hr

Fl. nº O'}

DECRF:TO Nº 8.398/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertur.i de Crédito Adicional Suplementar
para os fins que espcci fica no valor de RS 22.460,00;

DECRETO N" 8.399/2021 - PODER EXECUTIVO
Nomeia o Comitê Jvlunicipal de Política Municipal de
Govemança Digital no ilmbito dos órgãos e das entidades da
administração pública municipal direta e indireta;

DECRETO N" 8.400/2021 - PODER EXJ:CUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional hxlraordinário
para os fins que especifica no valor de R$ 1.440.000.00;

DECRF:TO N" 8.401/2021 - PODER EXECliTIVO
Declara de Utilidade Pública, para fins de desapropriação,
área de terreno destinada para a melhoria no sistema viário:

DECRETO Nº 8.402/2021 - PODER EXECUTIVO
/\Itera dispositivos do Decreto nº 7.966 de 01 /10/2019;

DECUF:TO Nº 8.403/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre nomeação da Comissão para acompanhar a
realização de concursos e seleções públicas no àmbito da
Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências;

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02no21 - COMl SSÃO DE
ORÇAJ\-1ENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE.

Dispõe sobre a apreciação do Parecer Pré\io do
Tribunal de Contas do l:.stado, referente às Conta~/do
Executivo Municipal, relativas ao Exercício de 2017;

.INFORMAÇÔES DF, Rl<:SPOSTAS DE REQ~l<:Rl l\!ENTOS, MOÇÕES E ºf ÍCI<.1S
APRF.SENTAOOS PELOS VEREADORES JA ESTAO PUBLICADAS NO S TF.
C.ÁMARA MUNIC IPAL DE ASSIS E ENVIADAS NO E-l\1AI L OE CA
SOLICIT ANTF.:
RESPOSTAS OE REQUERIMENTOS, MOÇÕES E OFÍClOS:

Ver. ALEXANDRE COBRA VÊNCIO

y

_r:fl~

"
,,

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

''~~· - .°: l- "--/~i l(IJA JOS(. IJO~IFÁCIO, 1001 -ex.POSTAL 27~ - t:~.I' 19HU0-072 FON1111'AX: ( 18) 3302.1 1<1<1
Site: ~~\:,a~,i~,~P:&1'"&r • c·mliil: l'nUl!lsistq;camaraa."~is.sp.gC'lv.hr

Fl. nº <[) g
Ver. Dl01'1ZIO DE GE'.'IOVA J UNIO R

Respostas aos Requerimentos nºs 159, 174/2021:

Ver. DOlJGLAS ll ENRIQUE OE AZEVEDO TERRA
Resposta ao Requerimento nº 159/2021;

Ver. FA BIO ALEX NUNES
Respostas aos Requerimentos nºs 183.184, 190/2021;

Ver. l' [ RNAN DO PEREIRA SIRC HI A J UNIOR
Resposta ao Requerimento nº 176/2021:

Ver. GERSON ALVES DE SOUZA
Resposta ao Requerimento nºs 182/2021:

Ver. J01'AS CAl\!IPOS DE L IMA
Respostas aos Requerimentos nºs 164, 170, 171/2021;

Ver .(a) VANESSA OE OLI VEIRA PAU LO l~ lJGÊNIO
Respostas aos Requerimentos nºs 170,171/2021;

Ver.(a) Vl VIANE APARECIDA DEL MASSA MARTI"S
Respostas aos Requerimentos nºs 185.18612021;

OFICIO O.A. Nu 119/2021 - PODER EXECCTIVO
Comunica impedimento de ordem técnica de emendas
impositivas referente ao exercício de 2021.

Departamento l egislatiYo da Câmara Municipal de

'f 1c

~N: ª "
~~Xô .TIL

Câmara Municipal de Assis
Estado de Sào Paulo

12ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 18ª LEGISLATURA, EM 19 DE ABRIL DE 2021
(Pauta das Matérias do Expediente)

VOTACÃO DE REQUERIMENTOS

1) REQUERIMENTO Nº 20012021 • Fablnho Alerta Verbal

f(~

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE ABRIGOS EXISTENTES NA
CIDADE PARA AMPARO A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA E QUAIS PROCEDIMENTOS
SÃO REALIZADOS PARA RESSOCIALIZAÇÃO DESSAS PESSOAS

2) REQUERIMENTO Nº 201 /2021 ·Douglas Azevedo

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE ABERTURA
DOS BARES E RESTAURANTES ATÉ ÀS 23H COM DISTANCIAMENTO E CAPACIDADE
REDUZIDA

3) REQUERIMENTO Nº 202/2021 • Fabinho Alerta Verbal .

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A EXECUÇÃO DE POLITICAS DE
ASSIST~NCIA SOCIAL NO AMPARO À PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA .EM NOSSA CIDADE

4) REQUERIMENTO Nº 203/2021 • Gerson Alves
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO A RESPEITO DA SITUAÇÃO DOS AUTOS
DE VISTORIAS DO CORPO DE BOMBEIROS (AVCB) NAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE DA
REDE PUBLICA MUNICIPAL

5) REQUERIMENTO Nº 204/2021 ·Pastor Edinho

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE MEDIDAS A SEREM ADOTADAS
PELA MUNICIPALIDADE EM RELAÇÃO AO ARTIGO 44-A DO CÓDIGO DE TRÂNSITO
BRASILEIRO

6) REQUERIMENTO Nº 205/2021 ·Pastor Edinho

REQUER INFORMAÇÕES E PROVID~NCIAS DO PODER EXECUTIVO PARA PROMOÇÃO DE
ASSIST~NCIA SOCIAL E FINANCEIRA ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DURANTE FASES
RESTRITIVAS EMERGENCIAIS DO PLANO SÃO PAULO

7) REQUERIMENTO Nº 206/2021 ·Fernando Slrchia

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS
DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS-FEMA, NO EXERCICIO DE 2020.

8) REQUERIMENTO Nº 207/2021 - Viviane Dei Massa
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO
DE OBRAS DE MELHORIAS EM TRECHO DA AVENIDA DOM ANTONIO

9) REQUERIMENTO Nº 208/2021 • Alexandre Cachorrão, Douglas Azevedo, Fabinho Alerta
Verbal , Fernando Sirchia, Fernando Vieira, Gerson Alves, Jonas Campos, Pastor Edinho,
Ramão, Rogério Nascimento, Tenente Genova, Vanessa Eugênio, Vinicius Símll~lane Dei
Massa

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A PRESTAÇÂf> OE QONTAS
REFERENTE AO HOSPITAL OE CAMPANHA E AOS RECURSOS RECEfllDOS FfARA O
ENFRENTAMENTO A COVID-19

10) REQUERIMENTO N° 20912021 • Gerson Alves
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO E DA OIRET
REGIÃO DE ASSIS, SOBRE AÇÕES ADOTADAS PARl($!.J,PR1.

1610412021

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072\ - s SP Tel; (18lt'J3'.1~
camataassis.sp.~o .... br J

Página 1

d ) ......... ~

e Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

ESCOLAR AOS ALUNOS SOCIALMENTE VULNERÁVEIS

FI Jo

11) REQUERIMENTO Nº 210/2021 ·Alexandre Cachorrão, Douglas Azevedo, Tenente Genova

REQUER NOVAS INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE AS ÁREAS NOS
DISTRITOS INDUSTRIAIS OE ASSIS

12) REQUERIMENTO Nº 211/2021 ·Fernando Slrchla
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM RELAÇÃO À PANDEMIA DO
CORONAVIRUS EM NOSSO MUNICIPIO

13) REQUERIMENTO Nº 212/2021 • Viviane Dei Massa
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES ÁS SOBRAS DOS
FRASCOS DAS VACINAS

16/04/2021

Vin icius Slmlll
Presidente

Rua José Bonifácio, 1001 ·CEP1980<>-072 ·ASSIS SP Tel: (18) 3302-4144

hnp.//www.assis.spJeg.br • C::-maal; cmassis@camaraass·s.sp.gov.bt

Pág"'a 2

~

Ata nº ~ 3

Câmara Municipal de Assis
F,stado de São Paulo

l(l ;11 ms1': BONIFACIO. IOO I CX.l'Osr,11 . 275 -CEP 19800-072 1'0'11'.IFAX: \ 18) 3302.4144
Site: "'.\\.'v.·.a:;!'i~.~n.12.p~· hr • e-mail: c1nassis"q1cainarn,1,,j, ' P gov.br

ANEXO _LJ
Fl. n º _._J ....;_1 _

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 12ª SESSÃO ORDINÁRIA EM
19 DE ABRIL DE 2021

(adiado 2 sessões)
PROJETO D E Lf.I ~· 07/2021 - Ver(a) VANESSA EVGÊN IO

(adiado 1 sessão)

Dispõe sobre a prioridade da mulher vítima de violência
doméstica e familiar na aquisi<,:ào de imóveis construídos
pelos Programas Habitacionais no Município de Assis,
conforme especifica;

PROJETO DE LEI Nº 09/2021 - PODER EXECUTIVO
Altera dispositivo da Lei nº 2.424. de 17 de julho de 1986, que
estabelece área-; de expansão urbana no :vtunicípio de Assis;

PROJETO DE LEI Nº 30/2021 - PODER F.XECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar
para os fins que específica, no valor de R$ 240.000.00
(duzentos e quarenta mil reais), junto ao Fundo Social de
Solidariedade;

PROJETO l>E LEI Nº 32/2021 - Ver. VINÍCTUS GUILHER'1E SÍMILI
Altera dispositivos da l.ei Municipal nº 6.893, de 11 de março
de 202 l, que dispõe sobre a publicação no Portal da
Transparência do Município de Assis, dn lista dos nomes das
pessoas vacinadas contra a Covid-19;

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO '."'º 02/2021
O llÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE.

Dispõe sobre a apreciação do Patecer
rribunal de Contas do Estado. rc.:fcrc

DE

Prévio do
Contas

Executivo Municipal, relativas ao Excrc íci~e 7017.JJ:
.t)

ly
~

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Assis, 16 ~ri/ de 2021.

-\ ú_/

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001-CEP 19800-072 - FONE: (18) 3302.4144
Site: V.'\\'l,.\'.assis.sp.leg.br - e-mail: crnassis@camaraassis.sp.gov.br

ANEXO V
Ata nº B --

Fl. nº J2
1 2 3 4 5

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL
<:r~1ri ~ ~N~ l: u; ""'' <?

.:.c-1 ::"\ ü-9.. !Ill
SESSAO DO D/Af 9 fJ4 I 2~ A ~o~ '~ "' ~0{~3 "'~ ~~ (y ~ - '-'\

~-Af'J~ . (T" ~ , N v- "'- º?t'-1 "'fZ <J_, o . .._ ()'() J õ''P ~ Õ7'l' ('. t 'B'~;:::z ~ Õ-<r l~ qt õ(\- G' g ~ fi-:;, ~J)rQ. \y, ~º' ,- ~-
(~O/ - ('. -::>V ~ 1ç,;3'B1•c

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio IX >< >< X X
Dionizio de Genova Junior >< '>( I>< X X
Douglas Henrique de Azevedo Terra

.
X )\ ';( X X

Edson de Souza X X ''< X X
Fabio Alex Nunes >( • x X X X
Fernando Augusto Vieira de Souza X X

'
'( X X

Fernando Pereira Slrchla Junior X X X: ~ X
Gerson Alves de Souza )< X ;( X X
Jonas Campos de Lima /( X X' X ><.
Luiz Antonio Ramão X X: X ....... -- X
Nlvaldo dos Santos X X X" X X
Rogério Garcia do Nascimento X X >< X X
Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio X X >( .x >(
Vinicius Guilherme Simili ' X - - - - ~ - ··--
Viviane Aparecida Dei Massa Martins X X X: X X

TOTAL OOS VOTOS ~~ j4 t lt 1JLr ~~
1- 1 ~ç:. (}a-\!~
2 - ii i-

,
n_ 1ov''1l>o

4 (-:::. /
.

f:+i--mJJti')ç 3- '

4- ~ (L ) k íJ / 1
~1(/4')o t • ~

5- ~ ~ (r ( J /) i/ I 1
~ov®-o

EciR~~
'

~ )f: /(_ /i'._ ;!= " 7 - U° SECR~RI~ 1/

,-°\